Муниципальная программа Белозерского района

 «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе» на 2015 – 2020 годы

Раздел Ι. ПАСПОРТ 

муниципальной программы Белозерского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе» на 2015-2020 годы.

	Наименование Программы
	Муниципальная  программа Белозерского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе» на 2015-2020 годы (далее  Программа)

	Ответственный исполнитель
	Комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Цели  Программы
	Обеспечение и поддержка благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, как основного элемента рыночной экономики, важнейшего инструмента создания новых рабочих мест, насыщения рынка товаров и услуг, источника пополнения консолидированного бюджета Белозерского района.

	Задачи Программы
	- создание благоприятного климата для развития малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе;

- финансово-кредитная и имущественная  поддержка малого и среднего предпринимательства;

- предоставление адресной методической, информационной, консультационной, образовательной и правовой поддержки в рамках инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	 Целевые индикаторы Программы
	- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства Белозерского района (единиц);

 - увеличение количества рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства Белозерского района (единиц);

- увеличение объема инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий Белозерского района (процентов);

- увеличение объема оборота малых и средних предприятий Белозерского района (процентов);

- рост объема налоговых поступлений в консолидированный бюджет Белозерского района от субъектов малого и среднего предпринимательства  (процентов)

	Сроки реализации Программы
	2015-2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Предполагаемые объемы финансирования Программы за весь период реализации Программы - 1920 тысяч рублей в том числе:

1) бюджет Белозерского района:

           - 2015 год – 35 тысяч рублей; 

           - 2016 год – 35 тысяч рублей;

           - 2017 год – 35 тысяч рублей;

           - 2018 год – 35 тысяч рублей;

           - 2019 год – 35 тысяч рублей;

           - 2020 год – 35 тысяч рублей.

2) бюджет Курганской области (по согласованию в порядке софинансирования):

           - 2015 год -  285 тысяч рублей;

           - 2016 год – 285 тысяч рублей;

           - 2017 год – 285 тысяч рублей;

           - 2018 год – 285 тысяч рублей;

           - 2019 год – 285 тысяч рублей; 

           - 2020 год – 285 тысяч рублей.

	Ожидаемые конечные результаты
	- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства Белозерского района; 

- увеличение количества рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства Белозерского района; 

- увеличение объема оборота малых и средних предприятий Белозерского района;

- повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;

- рост объемов налоговых поступлений в консолидированный бюджет Белозерского района от субъектов малого и среднего предпринимательства Белозерского района; 

- увеличение объема инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий Белозерского района.


Формы оценки целевых индикаторов муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе» на 2015 – 2020 годы
Форма 1. Оценка целевых индикаторов муниципальной программы 
                 за  2015 год

	Наименование целевого  индикатора
	Значение целевого индикатора

Утверждено в муниципальной программе

Достигнуто

Отклонение

Оценка

в баллах



	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства Белозерского района, ед. 
	282
	204
	72,3
	-3

	увеличение количества рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства Белозерского района, ед.
	45
	109
	в 2,4р.
	4

	увеличение объема инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий Белозерского района, % 
	26,5
	30,9
	116,6
	3

	увеличение объема оборота малых и средних предприятий Белозерского района, %
	932,7
	865,7
	93
	-2

	рост объема налоговых поступлений в консолидированный бюджет Белозерского района от субъектов малого и среднего предпринимательства, %
	16936
	17825
	105,2
	2

	Итоговая сводная оценка
	
	
	
	4


Форма 5. Оценка эффективности муниципальной программы (наименование муниципальной программы) за      2015         год

	Вывод об эффективности муниципальной программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	Ожидаемая эффективность достигнута, эффективность находится на уровне предыдущего года, эффективность повысилась по сравнению с предыдущим годом
	4
	продолжить

	Ожидаемая эффективность не достигнута, эффективность снизилась по сравнению с предыдущим годом
	
	


ИНФОРМАЦИЯ

о ходе выполнения  муниципальной программы Белозерского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе» на 2015 – 2020 годы за 2015    год

                                                                                                                                                                                тыс. рублей

	Наименование муниципальной программы     Белозерского    района (подпрограммы), наименование мероприятия (с указанием порядкового номера в перечне мероприятий)
	Объем бюджетных ассигнований на год
	в том числе:
	Профинансировано (нарастающим итогом с начала года), всего
	в том числе:
	Выполнено 
	в том числе:

	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местныйбюджет
	внебюджетные источники
	бюджет Белозерского района
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	бюджет Белозерского района
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	бюджет Белозерского района

	Гранты начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса
	300
	
	285
	
	
	15
	300
	
	285
	
	
	15
	300
	
	285
	
	
	15

	Организация и проведение конкурсов среди субъектов малого предпринимательства
	5
	
	
	
	
	5
	-
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	

	Содействие в участии субъектов малого и среднего предпринимательства в областных выставках- ярмарках
	15
	
	
	
	
	15
	2,35
	
	
	
	
	2,35
	2,35
	
	
	
	
	2,35

	Итого по муниципальной программе
	320
	
	285
	
	
	35
	302,35
	
	285
	
	
	17,35
	302,35
	
	285
	
	
	17,35


